

یادبود انقلاب

تجسس

تجسس در مجموعه یادداشت‌هایی با عنوان «حقیقی و مجازی» به تفصیل دربارهٔ اهمیت و وسعت جهان مجازی و امکانات سایبری سخن گفته شد و سپس در باب سربازها و سپاه پاسداران اینگونه ادعا نمود که در قدرت **بی حد و حصری** که در سایهٔ آن دیده شده و نیز امنیت مرزها با آن و خطرات مترتب بر آن گمانه زنی کردیم. اینک لازم است در طلیعهٔ تغییراتی که جهان و فضای مجازی در زبستیست بوم فرهنگی و سامانه‌های ارتباطی ایجاد کرده در دایم در دسترس است **تحولاتی رخ می‌دهد؛ برخی ابهامات و مخاطرات** را گوش‌زد کنیم.

ارتباطات در شبکه‌های مجازی، وسعت زیادی یافته و حقیقت آن است که به پیشی از تعامل و کنش روزمرهٔ مردم بدل شده است. کسبیت که به واسطهٔ ابزارهای ارتباطی نوین، هر روز و بلکه هر لحظه مشغول تعامل ذهنی و نوشتاری و تصویری و صوتی نباشد و با کمک تصاویر و استعاره‌ها و نشانه‌های متعدد با گروه و افرادی آشنا نشا باشد ناگفته نماند؟!
دیگر مزهای اقلیمی و سیاسی… و ایجاد و فوایل جغرافیایی؛ تأثیری در این عرصه نمی‌گذارد و امتحان به این عرصه، از مجاز به حقیقت بدل شده است. به همین دلیل، باید در فضاهای در دسترس، چندتن در چند حلقهٔ مختلف به گفت و شنود و مناظره یا داد و ستد و تجارت می‌پردازند و کار خود را پیش می‌برند و روشن است که همه دانسته‌اند که امورات جهان این پس بر چنین مدارهای خود گردید.

ممولاً هر یادمانی که با مشارکت و حضور جمع و مدیعی است از انسانها شکل می‌گیرد دیادنامهٔ مفکرات و مقررات با اصول و ادبی است که جمع بدان پایبند باشد و نسبت بدان تعهد و وفایی نشان دهد. همچون قواعد اخلاقی که شرط لازم و عهد ضروری برای زیست اجتماعی و مرادوات عمومی در سطوح مختلف است. حسن و قبحی که موجب پایبندی انسانها به نوعی و فضایل اخلاقی می‌شود، به پایش و دود جامعه و ارتقای مرادوات جمعی می‌انجامد. بنابراین قواعد اخلاقی و عهدهای جمعی از ضروری‌ترین نیاز حیات و ارتباطات اجتماعی است و هست.

زندگی جمعی و الزامات آن اگرچه دیرین و کهن است، اما ارتباطات در شبکه‌های مجازی و سایبری امری تازه و بدیع، و محصول فناوری‌های نوین است. اینست، این‌تلفظ شایسته توجه و آمویش مجدد و همی‌مناسب به کاربران و خیل مردمی است که مشتاقانه از آن بهره می‌برند و با استفاده از ارتباطات سنتی با سریع در شبکه‌ها و کانال‌های مجازی اطلاعاتشان را داد و ستند می‌کنند. با این همه نباید از یاد ببریم که اصول اولیه و اساسی اخلاقی، همواره بن پایه و بنیای دیگر اخلاقیات و ارزش‌های انسانی است. فضیلت‌هایی که از طریق نسل‌ها و نیاکانمان در میان ما روح یافته و مورثی وقت‌بندی یکی و خیر و نجات‌شده و رفتارهای مذموم و شرپرانه را به موجب قبح و بسیار زنده وایس رانده است.

اما تمام قواعد و کوشش اخلاقی، چنان آشکار و قابل شناخت نیستند که به فطرت جمعی و روح اجتماعی واگذار شوند و مردم بدان نیاز به گفت‌و شنید و آموزش و بحث و تفحص، وارد صواب را بیابند خود دست به اختراک درست بزنند.سیا هم‌دیگر کمی ظرف نیاز باشد تا نگاه خود نادرست را اثرات یک فکرمند مذموم فرهنگی خود به مبانی غیر اخلاقی‌ش وقوف حاصل کرده، ایجاد زیانسانت که جوگانان و نسل‌های تازه نیازمند آموزند. باید عرصه‌های اخلاقی و حدود هر کار و رفتار مشخص شود و مردم از امکانات نوین و فضای آزاد و وسیع در روابط جمعی بهترین بهره‌ها را نصیب خود سازند. جامعه نمی‌تواند بدون این اصول تربیت از هر چه مرغ و شرارت دور بماند و فرزندان خود را در درستی آموزش دهد.

یکی از این مسائل و از مهم‌ترین آنها، حریم خصوصی و حرمت آبرو و حیثیت شخصی‌شان هستند.انسان، باید همهٔ مشاقت‌ها و مهربانیت کند و بر این خصیصهٔ اصراض اشد تأکید کند که حیثیت یک موممن و شهروند، به بلکه یک انسان، راز و حریم شخصی وی، به منایه ناموس و آبروی کل جامعه است. همچنان که ریختن خون یک انسان با کشش تمام مردم برابر دانسته شد است. امروز در برابر ریختن حیثیت و گفتافتن بردباری و حریم خصوصی این و آن سکوت کنیم. فردایی که نوبت ما شود – او نیز فردا حتماً خواهد آمد! – حق اعتراض نخواهیم یافت و کسی به نظم و حمایتمان برخودا اعتماد!

پس انذار و آموزش در حفظ حرمت و حریم‌ها مهم‌ترین وظیفه در میان کاربران شبکه‌های مجازی و ارتباطات جمعی نوین است. به اشتراک نهادن تصاویر و نامه‌ها و مسائلم شخصی مردم، بدون اطلاع یا با اطلاع ناقص و تدلیس، امری زشت و قبیح و جرمی قابل تعقیب کیفری و ناپوشدنی است. متأسفانه گاه و بیگاه های اخلاقیات در میان قبلی از کاربران و شهروندان در این شبکه‌ها بی‌گداز و شاهد چنین مسائلی هستیم که به بهای سنگینی حل و فصل با جریان می‌شود یا نمی‌شود.

اما انسانها با ارتقای سواد اندیشه و تجارب و آموزش عمومی در همین شبکه‌های مجازی، وی سطوات اخیر شاهد کاهش این نوع جرائم در ذمان هستیم و این نشان از ظرفیت والا و مایات اخلاقی ایرانیان دارد. زیرا فرهنگ ایران همواره پاس راستی و نجات و اصلاح و دانش و کارنامهٔ هر کس مردمانی هستند که بدین باور یا این تیار و این جرگه و نهاده وابسته یا پیوسته‌اند؛ بلکه از آن جهت که انسان‌اند و مقام انسانی، قائم به ذات، شایستهٔ حرمت است و بایستهٔ احترام. سخن شیخ خرقان را همگان شفته و خوانندیم که بر سردر خانقاهش نبشته بود و همین گواهی‌یابستانی بر این حقیقت دانسته می‌شود.

اما این مقدمات از آن رو نوشته شد تا شکایت و نقدی مطرح شود از کسانی که بدون درنگ و تأمل، و با استفاده از مقام و قدرتی که مردم به ودیعت در اختیارشان نهاده‌اند، بردهای حقوق خصوصی افراد را برده و مقام و حیثیت شخصی را بی‌اعتبار کرده‌اند. زمانی مرحوم امام خمینی (ره) به سرخی بعضی اعضای کمیته‌ها خطاب کرده بودند (قریب به این مضمون) که اگر برای تعقیب ضدانقلاب و متناقضین، به ناچار وارد منزلی مسلمانان و در آنجا مشاهده کردند که در محیط خصوصی مشغول لهر و لوب و استعمال و شرب و سباحت هستند، نباید پیگیری و افشا کنند و حق تعقیب ندارند. زیرا حریم خصوصی باید از هر نظر امنیت داشته باشد و بالاترین سطح امنیت اجتماعی برای ایجاد همین احساس امنیت در نظر گرفته می‌شود. روایات و اقوال از گفتار و سیرهٔ ائمهٔ اطهار(س) نیز بر همین امر گواهی می‌کند. بر همین دلیل آزادی و امنیت افراد در حریم خصوصی بسیار مورد تأکید به شرح و عرف و قوانین موضوعه بوده و هست.

با این اوصاف چگونه کسانی به خود اجازه می‌دهند سیاه و تصاویر و اسرار زندگی مردم را به نام امنیت و مسئولیت در این محیط بکارند و سپس سبب عدم آزادی و امنیت افراد در حریم خصوصی برای آنها می‌کنند. بر همین اساس، هر کسی که به ارتقای سواد عمومی در معرض عموم و مرای همگان قرار نگیرد؛ دستگاه‌های تکیه‌دار بر حقوق شهروندی و تسخیر تمام قوای حاکمیتی برای تحجسب که اجازه و امکان و مھتمر از همهٔ مجوزهای قانونی و مشخص برای تجسّس دارند، باید کارآموزان و پرسن و تحت‌نظرین و بهترین کارها را برای این کار در نظر بگیرند و با هماهنگی و تحت نظارتی مستحکم‌گدانه با پاسخگو قرار دهند. نمی‌توان به کسی قدرتی فوق‌العاده در این عرصه شده که فائقهٔ داور و شرایط و تعهدات سنگین باشد. این امر نیازمند فرهنگ و ظرفیت اخلاقی و آموزش ویژه است.

صريح و واضح بر اساس یک مصداق مشخص سخن می‌گویم: تصویرهای خصوصی از مسافران سازمان محیط زیست کشور، چه دلالتی دارد جز انحطاط و سقوط اخلاقی در برخی از حساس‌ترین مدارج و دستگاه‌هایی که باید حرمت ننگ دار و پاسدار حیثیت و حریم و آبروی تک‌تک مردمان این وطن باشد؟! وقتی آقای جریج و هجرت برخی از جوانان باستعداد، ادیبان، مخترعان و متفحصان و پسران‌آباد کار و قاریاتمان را می‌شویم

و می‌خوانم بی‌اختیار این بیت خواهد به خاطر حزین خظور می‌کنند، که ای کاش به ذهن مدیران جاسوسی خط‌خورد می‌کرد:

چو پرده داد چشمه ز شمع زین همه را

کسی مقیم حریم نخواد ماند

سخننگوی وزارت امورخارجه گفت:هیات نظارت بر برجام در موقع لازم در ارتباط با هرگونه اقدام آمریکا پیرامون این توافق بین‌المللی تدابیر و تصمیمات لازم را اتخاذ کند و تاکنون در این مورد در سوی این هیات موضعی اعلام نشده است.
برجام فاسدی در گفتگو با ایسنا، در مورد مطالب منتشر شده در یکی از روزنامه‌های آمریکایی، مبعوض صلیب به باور وی سببی بر این‌که در زان نشست هفتگی خود اعلام کرده یکی از گریته‌های هیات نظارت بر اجرائی برجام، «برجام بزرگ‌انگام است»، اظهار کرده کرد: کفایت‌بعد از هرگونه تصمیم‌گیری، این هیات از طریق مقامات هیات تیم که در اختیار دارد، افکار عمومی‌را در جریان این موضوع قرار می‌دهد.
مدائری که این دو دستگاه در زمینهٔ حقیقت تابع نظر تصمیمات هیات نظارت بر برجام هستیم، صریح کرد: در نشست روز دوشنبه خبرنگاری در مورد سؤال خبرنگاری کرد: «چرا این دولت در جهت مستحکم کردن روابط خود با ایران به توافق رسیده‌اند. آیا ایران نفوذ زیادی در ارتباط با آیندهٔ برجام داشته است سوال پرسیدند که پاسخ دادند: ارتباطات، تماس‌ها، گفتگوها و رایزنی‌هایی بین ایران و کشورهای عضو اتحادیه اروپا در ارتباط با برجام در جریان است و این گفتگو با هدف توسعهٔ همکاری‌هاست».
مقامات ایرانی گفتگو ادامه پیدا می‌کنند. برجام موضوع قابل توجه برای ایران و اتحادیه اروپاست، مقامات اطلاعاتی اروپا و کشورهای اروپایی به کرات در مصاحبه‌ها و همچنین مذاکراتی که با مقامات ایرانی داشتند با جدیت تمام از تصمیم خود نسبت به برجام محبت کرده‌اند و اعتقاد دارند . برجام باید بدون کم و کاست همچنان معتبر بماند و ادامه پیدا کند.
انها با سیاست‌های ترامپ در مورد برجام متحد نیستند. ایالات متحده فشار زیادی را به اتحادیه اروپا وارد می‌کنند تا موضوع خود را تغییر دهد ولی اتحادیه اروپا از بی‌گناه، طرفی تندی مهم است. در درباره احتمالات مختلف ، طر‌حی‌های مختلف انجام می‌شود بنابراین باید روزنهمگام در این ارتباط کار نادرستی است.

رهبرمعظم انقلاب: باید باشریان اصلی فسادمقابله شود

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار وزیر و مسوولان و جمعی از کارکنان وزارت اطلاعات، مجموعه وزارت را برآمده از انقلاب و فرزندان امام و انقلاب خواندند و با تأکید بر لزوم حرکت انقلابی و انقلاب ماندن صد درصد وزارت اطلاعات، با اشاره به ایجاد گوناگون جنگ اطلاعاتی جبهه وسیع دشمنان با نظم اسلامی، گفتند: یکی از محورهای مهم و اصلی این جنگ، نفوذ و تأثیرگذاری بر نظام محاسباتی مسئولان و تغییر باورهای مردم است که در این جنگ، علاوه بر دفاع و پستی نفوذگدایها، باید تلاش‌ها نیز انجام و در گونه غفلت و سهل‌پندشی جدا برهیز شود.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود با اشاره به حلول ماه شمسعان، این ماه را همچون ماه‌های رجب و رمضان بسترری مناسب برای ارتباط بیشتر با خدا و انس با قرآن و استفاده از دعاهای پرمضمون وارده و معرفت‌الدوزی برشمردند و با اشاره به شکل‌گیری وزارت اطلاعات بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، افزودند: مجموعه اطلاعاتی از ابتدای سالم و خاصص تشکیل شد و تاکنون نیز به همین صورت باقی مانده و امتحان‌های خوبی سپ داده است.

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای با تأکید بر این که آحاد وزرات اطلاعات باید آئمه انقلاب و فرزندان امام و انقلاب هستند، خاطرنشان کردند: هر همین اسامی وزارت اطلاعات و نامه کارکنان آن باید همواره صد درصد انقلابی بمانند و الهمی حرکت کنند.

ایشان آذاره وزارت اطلاعات را تابع سیاست‌های نظام دانستند و گفتند: در همه جای دنیا، دستگاه‌های اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظام حاکم بر کشورها هستند.

سرویس سیاسی – اجتماعی: رهبری جمهوری با تأکید بر این که ملت بزرگترین پشتوانه نیروهای مسلح است، تأکید کرد: هر سلاحی که ارتش و سپاه برای دفاع نیاز داشته باشند باید تابع این کشور می‌کنیم و در سایه قدرت مشروع به روز نمی‌یبرد و در سرلوحه اهداف و سیاست‌های فعالیت خود قرار می‌دهد.

رهبری جمهوری افزود: ارتش با این پستک و خلافتیچ چه در عهد فاطم مقدس و چه پس از آن از برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر زندسندگان و امادی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر تهنه‌های دغاغلی‌گانکندارای باوز توانمندی است.

روحانی گفت: ارتش و سپاه همواره در جارب و خلاقیت چه در عهد فاطم مقدس و چه پس از آن از برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر زندسندگان و امادی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر تهنه‌های دغاغلی‌گانکندارای باوز توانمندی است. رئیس جمهوری افزود: ارتش با این پستک و خلاقیت چه در عهد فاطم مقدس و چه پس از آن از برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر زندسندگان و امادی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر تهنه‌های دغاغلی‌گانکندارای باوز توانمندی است.

روحانی گفت: ارتش و سپاه همواره در جارب و خلاقیت چه در عهد فاطم مقدس و چه پس از آن از برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر زندسندگان و امادی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر تهنه‌های دغاغلی‌گانکندارای باوز توانمندی است. رئیس جمهوری افزود: ارتش با این پستک و خلاقیت چه در عهد فاطم مقدس و چه پس از آن از برای صنایع دفاعی کشور در کنار سایر زندسندگان و امادی کافی در تمامی مقاطع حساس، ثابت کرده کشور در برابر تهنه‌های دغاغلی‌گانکندارای باوز توانمندی است.

د کتر روحانی: تحکیم روابط تهران – آنگارا به نفع صلح در منطقه و جهان است



رئیس جمهوری با بیان این که جمهوری اسلامی ایران و ترکیه از اشتراکات تاریخی و فرهنگی فراوانی برخوردار هستند، نتایج عمیق روزافزون روابط دو جانبه، منطقه ای و بین المللی دو کشور را به نفع دو ملت و برقراری صلح و ثبات در منطقه و جهان دانست.

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در دیداروینهایت زیبکی، وزیر اقتصاد ترکیه که در راس اهمیت تیمی و تخصصی مذاکرات ایران-آنگارا، اظهارداشت: خوشبختانه در سال‌های اخیر روز به روز گشایش‌های فراوانی در مسیر توسعه همه جانبه روابط دو کشور برداشته شده است که یادید این مسیر را در جهت منافع دو ملت بردار و همسایه، با قوت ادامه دهیم.

وی با اشاره به این که دو کشور همچنان از ظرفیت‌های زیادی برای توسعه روزافزون روابط دو طرفه اقتصادی و فرهنگی برخوردار هستند، خاطر نشان کرد: بی‌تردید در مسیر توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی و فعالیت‌های مشترک خصوصی دو کشور، تسهیل و توسعه

نیاهات زیبکی وزیر اقتصاد ترکیه که در راس هیات بلند اقتصادی و تجاری به ایران سفر کرده است، در دیدار با اشاره به جلسات و ملامکات خود در تهران گفت: ترکیه مصمم است مواضع تراسع در تقویت پیش قدم‌ها و مناسبات اقتصادی دو کشور را برطرف کند و همکاری بالندی در تحکیم همکاری‌های دو جانبه بردارد. وی خاطر نشان کرد: ترکیه اهمیت خاصی به توسعه روابط و برقراری همکاری‌های همه جانبه با ایران قایل است و قصد دارد با ترسیم نقشه راه سطح همکاری‌های خود را با تهران پیش از پیش ارتقاء دهد.

اخبار داخلی

دگر محاسبات تصمیم گیران» و «تغییر باورهای مردم» تا ایجادانسباتی مالی واقتصادی وایجاداشفتگی‌های انبیتی، ایشان بااشاره بهمسائل اخیر در بازار ارز، افزودند:هنگامی که در این مسائلدقت بیشتری می‌شود، رد پای بیگانه و دستگاه‌های اطلاعاتی آنهامشهوداست.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: باید در این جنگ و در مقابل برنامه‌های جبهه مقابل ایستاد و برای غلبه بر دشمن، علاوه بر دفاع باید برنامه تهاجم نیز داشت به گونه‌ای که زمین، بازی به وسیلهٔ دستگاه اطلاعاتی ما تعیین شود. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای برنامسه ریویزی بلندمدت با پیش‌بینی رویادهای آینده و تحلیل و بررسی دقیق اطلاعات به‌منابر این باید با روحیه‌اشتراکفیری و شهوترانی به شدت مقابله شده‌مقابل برشمردند.

ایشان یکی دیگر از راه‌های مقابله با تهاجم جبهه مقابل را جدی گرفتن موضوع نفوذ اطلاعاتی دانستند، افزود: فردی که می‌خواهد در برنامه‌های اقتصادی، فرهنگی و مردم باشد، باید صلاحیت داشته باشد. لذا کوچکترین تردید درباره صلاحیت افراد باید منعکس شود و دستگاه‌های ویژه موظف به عمل براساس نظر وزارت اطلاعات هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود، دستگاه‌های اطلاعاتی کشور را به همکاری، هم‌فرازی و رقابت حرفه‌ای توصیه کرد. وی گفت: هر چه هم‌فرازی و رقابت باشد، همچنین به موضوع «همراز» فساد، اشاره کردند و گفتند: باید موضوع همراز با فساد بسیار جدی گرفته و شرین‌های اصلی آن مقابله شود، زیرا فساد نمود موجب اهوارم و شکسته شدن روحی و روانی افراد و جامعه می‌شود.

نمایش آخرین دستاوردهای دفاعی ایران در رژه‌روز ارتش

کرده‌اند و حضور غیرقانونی و نامشروع دارند و به نهای صلح خود را با نیت خدایتعالی در اختیار می‌کنند و بدون مجوز سازمان ملل و کشور است که همواره ارتش این عمل خردمتکی کشیده و این در حالی است که اقتدار عرابی‌های نفی‌تواند برای کشور عزت بیافریند و در این باره کشورهای منطقه ما نباید

رویتست را به عنوان ابزار خود برای توسعه بی‌ثباتی به کار گرفته‌اند، کشور ما به نیروی مسلح موقدر بازدارنده نیاز دارد تا هم در برابر تهنه قدرتهای بزرگ که در کار مردم

مستقیم حضور و طمع داشته باشد.

روحانی اظهار داشت: اگر در ۴۰ سال گذشته روحی و نشیب‌ها زمان فراوانی پیروز بوده است، در سایه حضور ارتشی قوی، سپاهی مقتدر و سپاهی کارآمد و نیروی انتظامی آماده به کار بوده است.

رئیس جمهوری با بیان این که پشتوانه اصلی نیروهای مسلح ایران، ملت بزرگ ایران است، تأکید کرد: همواره ارتش و سپاه در صلح در کنار مردم بوده‌اند و مردم هم در کنار نیروهای مسلح عزیز خود قرار داشته‌اند.

روحانی افزود: در عین حال به کشورهای منطقه می‌گویم، اساساً سیاست ما نسبت به این‌ها حسن همجواری و همسایگی خوب است. ما می‌خواهیم همسایه خوبی برای کشورهای منطقه باشیم، ما قصد تجاوز به هیچ کشوری نداریم و مناظرنگر که فرامنهٔ معطم کل قواد روز بعثت فرودند، ما تیاژی نداریم امروز در آن قرار دارد، البته راه ما است.

رئیس جمهوری تأکید کرد: نیروهای مسلح علاوه بر امر امنیت کشور توانسته‌اند در ثبات و امنیت منطقه نقش بسیار اساسی ایفا کنند و با همکاری و همجواری نیروهای مسلح ما پیش از هر زمان دیگر، در مسائلم نظامی و جهان تأثیرگذارهستند.

روحانی افزود: نیروهای نظامی ما همچون نیروهای سیاسی ما به دنبال نشت در جهان نبوده‌اند و همواره صلح و ثبات را دنبال می‌کنند، قرآن به ما امر شده که صلح و برادریت با ملت‌ها را به اختیار بگیریم و در مقابل

نیست و برای بازدارندگی است و بر اساس آیت

نماندگان مجلسی با اصلاح ماده‌ای از قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، مساز و کار واگذاری سهام بانک‌ها و مؤسسات مالی را تعیین کردند.

به گزارش مهر، در جلسهٔ علنی دیروز اول فروردین در ادامه بررسی طرح اصلاح قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، وکلای ملت با اصلاح مادهٔ ۱۵ این قانون مقرر کرد: مؤسسات اعتباری عام از بانکها

که قبل از بعد از تصویب این قانون تأسیس شده یا می‌شوند یا بانک‌های دولتی که سهام آنها واگذار می‌شودصرفاً در قالب شرکت‌های سهامی عام و تعاونی سهام عام مجاز به فعالیت هستند، تملک سهام این مؤسسات تا سقف ۱۰ درصد توسط مالک واحد بدون اخذ مجوز می‌گازد.

همچنین تملک سهام هر یک از مؤسسات اعتباری زیور توسط مالک واحد در دو سطح بیش از ۱۰ درصد تا ۲۰ درصد نیز ۲۰ درصد است؛ اختصاص ۲۰ درصد تا ۳۳ درصد بسا مجوز بانک مرکزی و به موجب دستورالعملی که به پیشنهاد بانک مرکزی و تصویب شورای پول و اعتبار مصوب می‌شود، مجاز است. تملک سهام سایر مؤسسات اعتباری به هر میزان توسط مالک واحدی که در یکی از مؤسسات اعتباری مالی، پژوهشی، تحقیقاتی و صنعتی و بدون مجوز بانک مرکزی ممنوع است.

بر اساس تبصرهٔ ۱ این ماده، مالک واحد به شخص حقیقی یا حقوقی اطلاع می‌دهد که به تشخیص بانک مرکزی و در قالب دستورالعمل شورای پول و اعتبار، دارای روابط مالی، خوشحوابندی، نیابتی یا مدیریتی با یکدیگر هستند.

همچنین طبق تبصرهٔ ۲ مالک سهام مؤسسات اعتباری مالی که در حدود مجاز ذکر شده، نسبت به امتیاز پیش از عقد حقوق ملحق شوند، اعم از حق رأی، دریافت حق تقدم و دریافت

ظرف امروز در شورای

روابط خارجی آمریکا سخت‌انانی می‌کند

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به منظور شرکت در اجلاس عالی تهیه صلح پایدار که در مجمع عمومی سازمان ملل برگزار می‌شود، امروز از نیویورک سفر می‌کند. وی همچنین در نشست شورای روابط خارجی آمریکا حضور می‌یابد و به سخنرانی می‌شود.

به گزارش فارس، بهرام جاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در باره اعلام کرد: سخنرانی در اجلاس صلح پایدار، دیدار و گفتگو با مقامات شورای همکاری‌های شانگهای در این شهر است. همچنین در این سفر است. سید عباس عسکری معاون سیاسی و غلامحسین دهقان معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه ظریف را در این سفر همراهی می‌کند.

اجلاس عالی‌رتبه صلح پایسار در زمینه برقراری صلح و حفظ صلح قرار است چهارم و پنجم اردیبهشت‌ماه (۲۴ و ۲۵ آوریل) در چارچوب تاش‌های انجام شده به منظور تقویت فعالیت سازمان ملل در زمینه برقراری صلح و حفظ صلح برگزار شود.

«موسولوا لجاک» رئیس اجلاس دومین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در این زمینه و دبیران این نهاد صلح و حفظ صلح را اولویت کلیدی خواند.

بر اساس اعلام شورای روابط خارجی آمریکا، ظریف هم فرات است. مسوم اردیبهشت در این شورای بی‌طرفان روابط ایران و آمریکا، سیاست‌های منطقه‌ای در خاورمیانه و آیندهٔ برجام سخنرانی می‌کند.

پنجشنبه ۳ فروردین ۱۳۹۷ - ۲ شعبان ۱۳۹۶ - ۱۹ آوریل ۲۰۱۸ - سال نو ۱۳۹۷ - شماره ۲۶۹۸۲

اخبار داخلی

تغییر محاسبات تصمیم گیران» و «تغییر باورهای مردم» تا ایجادانسباتی مالی واقتصادی وایجاداشفتگی‌های انبیتی، ایشان بااشاره بهمسائل اخیر در بازار ارز، افزودند:هنگامی که در این مسائلدقت بیشتری می‌شود، رد پای بیگانه و دستگاه‌های اطلاعاتی آنهامشهوداست.

آزروستان بت تراشی

دکتر محمدعلی فیاض‌بخش این روزها صحبت از حضور دو فیلم‌ساز برجسته و توانای ایرانی در جشنواره‌ی سیپار معتبر کن است. برخی نویسندگان داخلی تمییز دو فرول فیلم‌سازی ایران از برای این دو عزیز به کار برنند و قاعداً منظورشان قدرت و مهارت حرفه‌ای این دو کارگردان بوده‌است.

من به عنوان کارگردان ایرانی از مطرح شدن نام کشورم در هر مجمع جهانی نه تجویز ویژه‌ی می‌شوم، بلکه اخبار مرتبط را به دقت دنبال می‌کنم؛ چه رسد به آن که این روزها راه می‌نامم ایرانی، نگاه‌مشتد بینیم. از دگرگسو تا کنون توانسته‌ام سنجها و میاریهای این مجالع و برای نامزدی بهترین‌ها و با کارنامهازان ترنها و جوایز درک کنم که البته این را به پای عدم تخصص و کارشناسی و در این هنر رفیق و در این حرفه‌ی دقیق می‌گذارم. نیز از چشمبسته، به هنرهای مخالف سابقه و ورام و به حلقوم استکار متصل کنم. این اعتراض را پیشاپیش به محضرشان عرضه کردم تا بتوانم چند کلام بعدی را از باب سؤال و روشنگری دربارهٔ حضورشان تقدیم کنم.

در چهارمده اخیر فرات و فرود و نیز آشفتگی‌های فراوانی را در سینمای ایران شاهد بوده‌ایم. از فیلم‌های جوزدگی اول انقلاب، که از فرط بیادبونی و یک‌نامی، سازندگان آن خیلی زود از «مهم‌یابی» خود بشیمان شدند و «توبیه‌ی نصوح» کردند، تا اعلام‌تعامتبهی سختی بی‌محتوا، که همه‌ی ارزششان، خوابیدن در سنگ‌های خامه‌ای ماتو و روسری بود. در اطمنه‌های سیاسی عوام‌پسند تا تبلیغات سطحی دشمنی دلخوش‌کننده و بعضاً از اثرهای به‌ظاهر دفاع مقدس، اما با محتوا و بازی‌هایی شدیداً سبک و لوگی، نیز روشنگر‌نمای‌ی‌های غیر قابل فهم با انتهایابی باز و استنباط آزاد.

ح‌حق نگذریم، فیلم‌سازی که کارشان را بلد بودند، دغدغه‌هایی جدی و واقعی را در برخی ساخته‌هاشان مطرح کرده و می‌کنند. اما همه‌ی سخن اینجاست، که بسیاری اوقات، حد ابروداری‌های درون‌شانگی را نژد همسایه‌ی عیب‌جو مراءعانتی‌کنند.

سوم مااذهام با یک سؤال و برخی همبستگی، که در این میدان فراخ و با اینهمه استعدادهای عیب‌چابگیر اینهمه فیلم‌سازان، چرا محمدعلی صحنه‌های جهانی در تقدیر از فیلم‌های ایرانی، متمرکز بر چندتک‌است. برجسته‌سازی گسشت‌های برجسته‌ی صنعتی خانه و خانواده در این دیار، خاستگری بودن فضای زندگی در جامعه‌ی ایرانی، بیاده هیولای اعتیاد، دسترس‌نشی بنخور تمیسر و در جامعه‌ای بالقوهٔ فرودستند، تلبساری زیاله و آلودگی در کچه و پس کوجه‌ها، بی‌سواری و خرافات‌گرایی در میان نشر کیفری از مردمان و قس علیحد.

خواهد گفت: من چکنر نیست؟ می‌گویم خیر! این چنین‌ها نمی‌تست! باید چنین باشد که البته نتیهٔ این نوان متکر نشد)، اما به کدام مضامین واضلعی ندیم امروزی، آنچه را بر شمرده نیستی. وانگهی، هرچه‌ای از این تصویر‌های سیاه نام بوده، مسولیتش برعهدهٔ آقایان امجد ایرانی، اعم از کامکان و شهروندان است.

این پرسه مسلّم است آن که تابلو کردن این‌ها در چشم بنگانه تر نیست، که عین بی‌سیلیقتی‌گامی آن کرد، تگویی، مکتب‌تدستی است؛ زاری که حرف‌های این رشته، گونه‌ی گفتاری تبساران و چاره‌ی همدندان جهانی را خوب شناخته‌اند.

همچنان مقننم که در این «آزروستان مبت‌تراشی» در سینمای ایران، به ابرامیهایی نیاز داریم که نیز هنر من و سینماداران را به کف گیرند و بت‌های روشنگر‌نمای توهم‌آمیز و خودشیفتگی‌های تکبرگیز را به محض در چشم بیگانگان‌کنند.

دکتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله‌خامنه‌ای
فعالیت خود را در تلگرام متوقف کرد
یابگاه اطلاع رسانی دکتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای صبح دیروز در اطلاعیه‌ای از توقف فعالیت این یابگاه در تلگرام خبر داد.
بسه گزارش ایرنا، این دکتر در آخرین پیام تلگرمی خود اعلام کرد: در جهت پدامت‌اشناسی منابع ملی و در حق انحصار از پیام رسان تلگرام، یابگاه اطلاع رسانی دکتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای (KHAMENEI.ir) فعالیت خود را در این پیام‌رسان از این لحظه منتهی می‌کنند. این یابگاه اطلاع رسانی در اطلاعیه خود افزود: این اقدام در این یابگاه که پیش از شروع برنامهٔ رسمی نهادهای کشور در توقف استفاده از تلگرام انجام می‌شود برای حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی و رفع انحصار فضای مجازی از پیام‌سازهای غیرایرانی است.براساس این اطلاعیه وی از این اطلاعیه دربارهٔ اخبار و مطالب مربوط به رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیام‌رسان‌های زیر انجام خواهد شد:
gappim.khamehenei.ir
sapp.ir/khamehenei_ir
iGap.net/khamehenei_ir

برای عضویت در کانال روز نامه اطلاعات روی پیام رسان سروش به آدرس زیر وارد شوید

@ettelaatnews

تعیین ساز و کار واگذاری سهام بانک‌ها و مؤسسات اعتباری در کشور

یک فوریت طرح اصلاح مواد ۱ و ۱۰ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی با افضای ۵۱ نماینده در دستور کار صحن علنی مجلس قرار گرفت.

این طرح ۳ تبصره به مادهٔ ۱ قانون نحوه فعالیت احزاب و گروه‌های سیاسی و همچنین یک اصلاح‌الحاظی به مادهٔ ۱۰ این قانون اضافه می‌کند که با مخالفت مجلس با رسیدگی فوریته به این طرح، به صورت عادی رسیدگی خواهد شد.

در صورت تصویب نهایی این طرح، «جمعیت‌ها، انجمن‌های صنفی و انجمن‌های اسلامی» در شمار «احزاب سیاسی» قرار می‌گیرند.

حجتی تعریفه واردات برنج همچنان
۲۶ درصد تعرفه است
وزیر جهاد کشاورزی که برای پاسخ به سؤال نماینده مردم لنگرود دربارهٔ تعرفه واردات برنج در جلسهٔ علنی مجلس حضور یافت هم گفت: تعرفهٔ واردات برنج به ۵ درصد است تا بتوانند بازار خود را داشته باشد.

وی با بیان این که به برای کسانی که تولیدکنندگان برنج تدبیر تکمیلی هم اتخاذ شده است، گفت: در این ارتباط قیمت توافقی برای برخی دسته‌های اعلام کردیم که اگر کسی محصول برنج داخلی سئانه و توانسته است آن را عرضه کند، آن را خریداری کنیم. حجتی اظهارداشت: در اغلب تعرفه‌ها، هم نرخ ارز آزاد شد و هم تعرفه‌ها افزایش یافت. وزیر جهاد کشاورزی با تأکید بر این که تعرفهٔ واحدی می‌تواند باید بارود، افزود: وقتی از حد مجاز بالا رفت، تبدیل به قاچاق می‌شود. وی با بیان این که برخی از محصولات کشاورزی در زنجیره تولید، نقد یا فصلی هستند از همکاران دنبال این بودند که تعرفه واردات برنج در حدود صد و شاید این تعرفهٔ ایلاخ شد، اما همان زمان مخالفت کردیم و نگذاشتیم. برخی با این تعرفه وارد کشور شد.

کشورهای نیمه پیشرفته زمانی که ۱۰۰ کیلومتر به دریا دسترسی دارند جمعیت بسیار زیاد را اداره می‌کنند.
مخبر کثرومان ۹۵ درصد زعفران دنیا را تامین می‌کند و هشت میلیارد دلار بازار زعفران دنیاست. این وقت ما چیزی حدود ۲ میلیون دلار از این بازار بزرگ استفاده می‌کنیم. به لحاظ تعرفه در صنایع تولیدی در جهان ترید را داریم اما به لحاظ حجم در رتبه هشتم قرار گرفته‌ایم و ما ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار هم گردش این بازار است و کشورمان ۱۰ میلیون دلار از این بازار استفاده می‌کند. رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به اشتغال به صورت مسأله مهم کشور تأکید کرد: باید با نسجم واجد ابید مردم، نهضت زعفرانلی در کشور راه بیفتد و این کار با یک قوه و یک دستگاه و یک جریان شدنی نیست بلکه باید همهٔ صحنه پایبندیم. خبری تأکید کرد: بزگترین معضل کشور بیکاری است. اگر بحث اشتغال را حل کنیم، تهدیدات خارجی نمی‌تواند مشکل‌برانجام داجد کند.

رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام با اشاره به هماهنگی‌ها میان این ستاد و دولت، اظهار داشت: با دولت و بخش خصوصی چند رفتاری نداریم. صحت ساخت سارها و فعالیت‌های عمرانی و حریم‌زستی ستاد با هماهنگی دولت صورت می‌گیرد؛ یعنی در هیچ جایبان‌ستان نمی‌سازیم جز این که دولت تعیین کند و هیچ مدرسه‌ای بدون پیشنهاد، بازرش آموزش و پرورش ساخته نمی‌شود.
مخبر ادامه داد: وزارت‌های ستادساز را مانند صنایع تخصصی و با اولویت‌های پرداخت می‌کنیم و از سوی مسئولان امر این موضوع بارها اعلام شده و از ستاد اجرایی فرمان نام تقدیر شده است.
وی با تأکید بر این که باید نشاط و شادایی را در مردم ایجاد کنیم، گفت: چرا در بوق یأس و ناامیدی می‌دمیم؟